
Διεκπεραίωση: Μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο
Βαθμός Ασφαλείας:
Βαθμός Προτερ.:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ &  ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

-----

 Μαρούσι, 19-06-2020
 Αρ.Πρωτ.: 77399 /Ε2

 Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37
 Τ.Κ. – Πόλη     : 151 80 Μαρούσι
 Ιστοσελίδα      : www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Δημακοπούλου Αικ. 
Τηλέφωνο       : 210 344 2278
FAX                   : 210 344 2282
Email                : dprb@minedu.gov.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΠΡΟΣ:  Όπως ο πίνακας αποδεκτών 

ΘΕΜΑ: Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας (ΚΕΓ) για το σχολικό έτος 2020-2021.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 16Γ΄, παρ.6. του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167 Α΄), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 6, 
παρ. 6 του Ν.2740/99 (ΦΕΚ 186Α΄) 

β) του άρθρου 31 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71Α΄)

2. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»
3. To Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»
4. To Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121Α΄) «Διορισμός  Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών»
5. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»
6. Την  υπ ’  αριθμ . 47102/Ε2/16-04-2020 (ΑΔΑ :ΩAXM46MΤΛΗ -8ΨΚ ) εγκύκλ ιο  αποσπάσεων  

εκπαιδευτικών σε υπηρεσίες  και φορείς του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων για το σχολικό 
έτος 2020-2021.

7. Τo υπ΄ αριθμ.  577/22-05-2020 έγγραφο του Κέντρου  Ελληνικής  Γλώσσας
8. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών

mailto:dprb@minedu.gov.gr


2

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Αποσπούμε  στο  Κέντρο  Ελληνικής  Γλώσσας  για  το  σχολικό  έτος  2020-2021, μετά από αίτησή τους και 
χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, για 
εκπόνηση ερευνητικού έργου:

A/
A

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

1 211817 ΑΚΡΙΤΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

2 211824 ΑΛΕΞΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

3 215997 ΑΜΒΡΟΣΙΑΔΟΥ ΕΛΙΝΑ ΠΕ86 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ

4 184211 ΑΝΔΡΙΑ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ06 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ

5 206538 ΒΕ ΑΝΤΡΙΑΝΑ ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ

6 217439 ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

7 203517 ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ-ΠΑΝ ΠΕ07 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

8 169629 ΓΡΙΜΠΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

9 203023 ΔΑΓΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ05 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ

10 209458 ΖΕΡΒΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

11 205205 ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ86 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΔΡΑΜΑΣ

12 222094 ΚΑΛΑΦΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΠΕΛΛΑΣ

13 226487 ΚΑΝΑΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΧΙΟΥ

14 198530 ΚΑΡΑΜΠΕΡΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΠΕ06 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ

15 226537 ΚΙΤΣΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ

16 189316 ΚΟΝΤΟΥΛΑ ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

17 226624 ΜΑΝΟΥΚΑ ΑΝΝΑ ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΧΙΟΥ

18 229110 ΜΑΡΓΩΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ06 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

19 195764 ΜΑΤΖΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ05 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ

20 185795 ΜΑΥΡΙΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΙΛΚΙΣ

21 175522 ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΙΔΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ

22 197274 ΜΗΤΡΟΥΣΗ ΕΥΔΟΞΙΑ ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ

23 165728 ΜΠΑΓΚΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Β΄  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

24 181140 ΜΠΙΡΜΠΟΥΤΖΟΥΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ06 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ

25 197314 ΜΠΟΖΙΝΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΠΕΛΛΑΣ



3

26 702787 ΠΑΛΤΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ

27 182852 ΠΑΠΑΡΣΕΝΗ 
ΠΑΠΑΕΥΣΤΑΘΙΟΥ

ΑΝΝΑ ΠΕ06 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ

28 185507 ΣΠΑΝΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ06 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Δ΄

29 197555 ΤΣΕΛΙΚΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

30 167873 ΧΑΙΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

Οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, από τις περιοχές αρμοδιότητας των οποίων αποσπώνται οι

παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να ενημερώσουν τους ενδιαφερόμενους.

                                                                              Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                                                           

                                                                                                                  
                                                                                                      ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠOΔΕΚΤΩΝ:

1. ΚΕΓ

2. Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης όλης της χώρας

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ

2. ΓΡΑΦΕΙΟ  ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ                                                                                                                                                                  

3. ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ

4. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΕ & ΔΕ, ΤΜΗΜΑ  Β’ (ΨΗΦΙΑΚΑ ΣΕ ΜΟΡΦΗ PDF)

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων
Τριαντάφυλλος Μεϊμάρης

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων
Τριαντάφυλλος Μεϊμάρης



4

5. ΔΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ - ΤΜΗΜΑ Β΄ (opsyd@minedu.gov.gr )

6. Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ - ΤΜΗΜΑ Α’ (myschool@minedu.gov.gr)

mailto:opsyd@minedu.gov.gr
mailto:myschool@minedu.gov.gr

		2020-06-19T11:03:47+0000
	TRIANTAFYLLOS MEIMARIS




